
15. ROCZNICA ŚMIERCI GENERAŁA FRANCISZKA KAMIŃSKIEGO

24 lutego br. minęła 15 rocznica śmierci gen. Franciszka Kamińskiego- komendanta
głównego Batalionów Chłopskich. Z tej okazji Zarząd Główny Ogólnopolskiego Związku
Żołnierzy Batalionów Chłopskich zorganizował uroczyste obchody, które rozpoczęły się
o godz.11.00 mszą św. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego .

Eucharystii przewodniczył ks. kmdr Paweł Bijak- proboszcz Parafii Posłania Uczniów
Pańskich w Warszawie - kapelan środowiska żołnierzy Batalionów Chłopskich.

 …” Człowiek, za którego dziś się modlimy i wspominamy, poświęcił swoje życie
Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie, a teraz Ojczyzna i Kościół modlą się za niego
spłacając w ten sposób dług wdzięczności za jego postawę życiową”– powiedział na
początku Eucharystii ks. Bijak.

Okolicznościową homilię wygłosił ks. kmdr Janusz Bąk, kapelan Ordynariatu Polowego WP. Przypomniał on historię oraz słowa
przysięgi żołnierzy Batalionów Chłopskich. Podkreślił, że żołnierze tej organizacji konspiracyjnej nawiązywali do historycznego
dziedzictwa chłopstwa walczącego pod Grunwaldem, Racławicami, w powstaniach narodowych XIX wieku oraz w I wojnie
światowej.

„ Polska wieś była oparciem dla wszystkich formacji walczących z wrogiem. W siłach zbrojnych polskiego podziemia było 63%
polskich chłopów. Ich krew zrosiła polską ziemię i uczyniła ją jeszcze droższą sercu polskiego chłopa” – powiedział.

Przypomniał, że żołnierzom Batalionów Chłopskich przyświecały najpiękniejsze ideały:

wolność osobista, godność, równość wobec prawa i sprawiedliwość.

Po mszy uczestnicy uroczystości udali się na Cmentarz Powązkowski, gdzie po krótkiej modlitwie, na grobie Generała złożono
wiązanki kwiatów i zapalono znicze. Okolicznościowe wystąpienia, przybliżające postać Komendanta wygłosili: Prezes Zarządu
Głównego OZŻBCh-     płk Zbigniew Zaborowski, Pani Bożena Żelazowska -zastępca Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych oraz pan dr Janusz Gmitruk- dyrektor Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego. W uroczystościach wzięła
udział również córka generała Franciszka Kamińskiego- pani Zofia Kamińska, Dyrektor Klubu Parlamentarnego PSL- pan Stanisław
Brzózka oraz grono weteranów Batalionów Chłopskich, a także  młodzież, opiekunowie pocztu i dyrektor warszawskiej Szkoły
Podstawowej nr 109, noszącej imię „Batalionów Chłopskich”- Stefan Dejneka.

Na zakończenie Pan Prezes Zbigniew Zaborowski podziękował wszystkim uczestnikom uroczystości za udział w obchodach, a tym
samym kultywowanie pamięci o gen. Franciszku Kamińskim.

 

b.m.

http://mhprl.pl/aktualnosci/128-15-rocznica-smierci-gen-franciszka-kaminskiego.html
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OGÓLNOPOLSKIE WYBORY KSIĄŻEK

Nasza szkolna biblioteka włącza się do akcji Ogólnopolskie Wybory Książek. Przeprowadzone badania  wskazują, że uczniowie nie
przepadają za obowiązkowymi lekturami, więc redakcja miesięcznika "Biblioteka w Szkole" postanowiła zorganizować
Ogólnopolskie Wybory Książek i dowiedzieć się u źródła, co chcą czytać sami zainteresowani.

W naszej szkole wybory odbędą się  od 23 do 27 lutego 2015 r. 

Każdy  będzie mógł wziąć w nich udział - otrzyma kartę do głosowania, na której wpisze trzy tytuły i autorów, jego zdaniem,
najciekawszych książek.

Po wyborach sporządzimy szkolny wykaz najciekawszych książek, który prześlemy do organizatorów akcji. To będzie nasz wkład w
tworzenie ogólnopolskiego wykazu, który z kolei zostanie przekazany Ministerstwu Edukacji Narodowej.

Patronat nad wyborami objęła pani Minister Edukacji Narodowej
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http://www.sp109.waw.pl/component/mailto/?tmpl=component&template=witeryna&link=d5e797dc34cfb0e78b6158c55d76d40d13535457
http://bibliotekabol1.blogspot.com/2015/01/ogolnopolskie-wybory-ksiazek.html
http://www.bibliotekawszkole.pl/


Joanna Kluzik - Rostkowska 

Współpartnerami przedsięwzięcia są

Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich 

oraz Biblioteki Szkolne Online

 
 

PROGRAM AKCJI

 23 II PONIEDZIAŁEK - dzień informacyjny,

24 II WTOREK  - wydawanie kart do głosowania,

25 II ŚRODA -  głosowanie

26 II CZWARTEK - głosowanie

27 II PIĄTEK  - liczenie głosów, ogłoszenie wyników, przesłanie sprawozdania
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10.02.2015     DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

10 lutego 2015  już po raz 11
obchodzimy Dzień

Bezpiecznego Internetu. W
Polsce Dzień Bezpiecznego

Internetu od 2005 roku
organizowany jest przez

Fundację Dzieci Niczyje oraz
Naukową i Akademicką Sieć

Komputerową (NASK).

Hasło tegorocznych obchodów „Razem tworzymy lepszy Internet” podkreśla, że każdy internauta może przyczynić się do tego, że
Internet będzie miejscem bezpiecznym i pozytywnym. Każdy z nas ponosi odpowiedzialność za to, co

robi w sieci i w jaki sposób z niej korzysta. Chcemy również zwrócić szczególną uwagę na potencjał sieci, który możemy
wykorzystać zarówno w nauce, kontaktach z rówieśnikami jak również jako formę twórczej rozrywki.

   Dziś z tej okazji p. Monika Zimny wraz z wychowawcami świetlicy szkolnej 
zorganizowała spotkanie dla uczniów klas 1-3. Uczniowie klas 4 na godzinach

wychowawczych obejrzeli film "3 2 1 INTERNET"  .

Wszelkie informacje na temat bezpieczeństwa w Internecie można znaleźć na
stronach internetowych:

 
 

http://dzieckowsieci.fdn.pl/
http://www.saferinternet.pl/pl/
http://www.fdn.pl/kursy/
http://www.sieciaki.pl/
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VII WAWERSKI  KONKURS RECYTATORSKI "ENTLICZEK PENTLICZEK"

„Entliczek-Pentliczek” to konkurs recytatorski dla uczniów z klas 0 – III. Szkoła  Podstawowa Nr 109 po raz pierwszy
zorganizowała recytatorskie zmagania w 2008 r. Co roku uczestnicy przygotowują inny repertuar określony regulaminem. Podczas
pierwszego konkursu uczniowieprezentowali wiersze o tematyce świąt Bożego Narodzenia. W drugim roku jury wysłuchało poezji
poświęconej zimie. W ciągu trwania poprzednich edycji tego konkursu dzieci poznawały twórczość takich poetów jak m.in. L. J
.Kern, M. Konopnicka, D. Wawiłow czy Julian Tuwim.
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               13 lutego 2015 r. odbyła się już siódma edycja „Entliczka” w SP 109. 109 – tka jak
zawsze, z wielką przyjemnością czekała i przyjęła rozemocjonowanych młodych recytatorów i ich
opiekunów. Uczniowie wawerskich szkół z klas 0-3- w tym rokuprezentowali  wiersze Jana Brzechwy.

Laureaci eliminacji szkolnych, a było ich 54 - z wielkim temperamentem i lekką tremą
przystępowali do recytacji przed jury konkursowym w etapie dzielnicowym. Niektórzy z uczestników
zadbali nie tylko o należytą recytację, ale również o strój i rekwizyty. Nie brakowało też snucia
marzeń o ewentualnej wygranej i czekających nagrodach. Po recytacji czekała na nich słodka
niespodzianka. Jeszcze nie skończyła się tegoroczna edycja, a już pojawiły się pytania o następną.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu oraz jego organizacją, jak zawsze czuwała jego
pomysłodawczyni Joanna Pietrzak, a wspierała ją pani Katarzyna Staniec. Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji jury postanowiło
nagrodzić i wyróżnić uczniów w 4 kategoriach wiekowych. Rozdanie nagród zostało zaplanowane na 16 maja, podczas odbywającej
się jak co roku „majówki w 109-tej” .

 
 J.P.
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 DOROCZNY KONCERT  ZIMOWY  odbył się   14.01.15 (ŚRODA), o wówczas zaprezentowały się dzieci  klas  I-III , a15.01.15
(CZWARTEK),o godzinie  17:00wystąpili uczniowie  KLAS IV-VI. W ich wykonaniu
słuchaliśmy piosenek angielskich, francuskich, niemieckich oraz hiszpanskich.

Więcej artykułów…
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